Выписка из Протокола № 32/2024
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемая организация
 «Центр развития архитектурно-строительного проектирования» (далее – Ассоциация)

	г. Санкт-Петербург
	12 августа 2024 г.

На заседании Совета Ассоциации присутствуют 6 из 7 (Семи) членов Совета Ассоциации. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.

Рассмотрены вопросы:
1. Об избрании секретаря заседания.
2. О возможности предоставления займов членам Ассоциации в соответствии с частью 17 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

РЕШИЛИ:
1. Избрать секретарем заседания Покровского А.И.

2.1. Предоставить заём члену Ассоциации Акционерному обществу «Проектиндустрия» (ИНН 7810086111) на следующих условиях:
- размер займа – 7 000 000,00 руб. (семь миллионов) рублей 00 коп.
- цели займа – приобретение оборудования для выполнения по заключенным договорам (контрактам) работ по подготовке проектной документации объектов капитального строительства для выполнения обязательств по договору №427/24Д-СУБ от 05.08.2024 г., заключенному в порядке, предусмотренном федеральным законом «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
- срок предоставления займа – не более 5 рабочих дней с момента исполнения всех обязательств по договору подряда №427/24Д-СУБ от 05.08.2024 г.
- способ обеспечения исполнения обязательств заемщика по договору займа – поручительство генерального директора/учредителя Общества.
[bookmark: _GoBack]Директору Ассоциации обеспечить подготовку и заключение с членом саморегулируемой организации – с Акционерным Обществом «Проектиндустрия» (ИНН 7810086111) договора займа, а также договора поручительства в соответствии с предоставленным Заявлением на получение займа членом саморегулируемой организации и утвержденными Советом Ассоциации формами документов.

«12» августа 2024 г.

	Председатель

Секретарь
	________________/ А.В. Пышкин /

________________/ А.И. Покровский /